
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

RETIFICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental 

(PPGEAMB) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, retifica a 

lista dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o Edital PRPG/UFLA 

Nº 030/2021, atualizando o documento devido ao tempo de compensação bancária 

(dois dias úteis após o pagamento efetuado). 

 

Resolve: 

 

Divulgar a lista retificada de inscritos no Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA 

Nº 030/2021 

 

Mestrado: 

Materiais e Meio Ambiente 

# Candidato 

 Não houve inscritos 

 

Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

# Candidato 

1 DIEGO ANDRES GRISALES NIÑO 

2 EDUARDO RANIERI JUNKES 

3 GUSTAVO SOARES SANTOS 

4 HAMILTON MARTINS RAMOS 

5 LAÍSA MARIA SIMONETTI MENDONÇA 

6 THAYNÁ MOREIRA SILVA 

 

  



Saneamento e Geotecnia Ambiental  

# Candidato 

1 ADRIANE BRASIL BRANDÃO 

2 CASSIANO MEIRELLES 

3 FÁBIO LÚCIO DIAS DA SILVA 

4 FERNANDA APARECIDA SOUZA 

5 FRANCO FELIX CALDAS SILVA 

6 JULIANE CAPUTO COSTA CARVALHO 

7 JULIA TEIXEIRA PIMENTA 

8 LARISSA MARIN SCARAMUSSA 

9 MARIANA APARECIDA DE FREITAS ABREU 

10 MIRELE PEREIRA CASTRO 

11 PETRUS DAMASCENO 

12 SAMIRA HERCULANO PEREIRA 

13 VICTOR SANTURBANO DA SILVA 

 

 

 

Lavras, 11 de junho de 2021 

 

 

 

___________________________________________ 

Prof. Juliano Elvis de Oliveira 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 


